平成３０年７月２７日

５年生保護者の皆様

尾張旭市教育委員会

教育長 河 村  晋

尾張旭市立旭丘小学校

校長  堀 田  実

５年生林間学校の実施について（お願い）

盛夏の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本市の教育行政ならびに学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありが

とうございます。

さて、５年生の林間学校の実施につきまして、厳しい天候の折から、７月２６日に緊急

の現地下見を実施し、本市教育委員会と各小学校長で計画の再検討を行いました。学校と

しても最大限の安全対策を行い、野外活動を実施しますが、熱中症を予防するために、下

記の点について御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 実施について

⑴ 現地での活動にあたり、暑さ指数（ＷＢＧＴ）を測定し、活動内容を検討します。

⑵ 現地での活動は、暑さや天候から判断し、内容の変更や中止をすることがあります。

⑶ 保冷剤・冷却シートや経口補水液などを持参します。

２ ご家庭へのお願い

⑴ 十分な睡眠と食事など、お子様の健康管理と直前の体調把握をお願いします。

⑵ 体調が不調な場合の参加見合わせをお願いします。

⑶ 冷却シートなどが家庭でも準備できる場合は、お子様に持たせてください。

３ その他

・ お子様が体調不良となり、活動の継続が困難な場合は、各ご家庭に連絡の上、現地

までのお迎えをお願いすることとなりますので、ご承知おきください。

                        本件につきましてのお問い合わせは、

尾張旭市立旭丘小学校 ☎５４－３０６６

教頭：東海林まで